

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON MARITIME AFFAIRS ON THE STARRED QUESTION NO.108 (MOVED BY MS. FAUZIA BEHRAM, MNA)

I, Chairman of the Standing Committee on Maritime Affairs, have the honour to present this report on the Starred Question No. 108 (moved by Ms. Fauzia Behram, MNA) referred to the Standing Committee on 12th February, 2020.

2. The Committee comprises of the following:-

1.	Mir Amer Ali Khan Magsi	Chairman
2.	Mr. Muhammad Yaqoob Shaikh	Member
3.	Rana Muhammad Qasim Noon	Member
4.	Mr. Faheem Khan	Member
5.	Mr. Saif Ur Rehman	Member
6.	Mr. Abdul Shakoor Shad	Member
7.	Mir Khan Muhammad Jamali	Member
8.	Mr. Jamil Ahmed Khan	Member
9.	Mr. Lal Chand	Member
10.	Mr. Usama Qadri	Member
11.	Ms. Shahnaz Naseer Baloch	Member
12.	Mr. Mohammad Aslam Bhootani	Member
13.	Mr. Azhar Qayyum Nahra	Member
14.	Mr. Qaiser Ahmed Sheikh	Member
15.	Ch. Muhammad Shahbaz Babar	Member
16.	Begum Tahira Bokhari	Member
17.	Mr. Kesoo Mal Kheal Das	Member
18.	Jam Abdul Karim Bijar	Member
19.	Mr. Abdul Qadir Patel	Member
20.	Mr. Kamal Uddin	Member
21.	Syed Ali Haider Zaidi Minister for Maritime Affairs	Ex-officio Member

3. The Committee considered the Starred Question No.108 (ANNEX-A), in its meeting held on 26-2-2020. The Committee being satisfied with the reply recommended that, the question may be disposed off by the Assembly.

-Sd/-

(TAHIR HUSSAIN)

Secretary

Islamabad, the 27th October, 2020

-Sd/-

(MIR AMER ALI KHAN MAGSI)

Chairman

Standing Committee on Maritime Affairs

108. *Ms. Fauzia Behram:

Will the Minister for Maritime Affairs be pleased to state:

- (a) the number of ships which can be docked at Port Qasim and KPT, Karachi simultaneously with type and size-wise break-up; and
- (b) the number of foreign ships arrived at the said port during the last five years with country, type and size wise breakup?



قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نشاندار سوال نمبر ۱۰۸ (پیش کردہ منجانب محترمہ فوزیہ بہرام، رکن قومی اسمبلی) پر قائمہ کمیٹی برائے بحری امور کی رپورٹ۔

میں، چیئر مین قائمہ کمیٹی برائے بحری امور ۱۲ فروری، ۲۰۲۰ء کو قائمہ کمیٹی کے سپرد کردہ نشاندار سوال نمبر ۱۰۸ (پیش کردہ منجانب محترمہ فوزیہ بہرام، رکن قومی اسمبلی) پر رپورٹ ہذا پیش کرنے کا شرف حاصل کرتا ہوں۔

۲۔ کمیٹی حسب ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

چیئر مین	۱۔ میر عامر علی خان گسی
رکن	۲۔ جناب محمد یعقوب شیخ
رکن	۳۔ رانا محمد قاسم نون
رکن	۴۔ جناب فہیم خان
رکن	۵۔ جناب سیف الرحمن
رکن	۶۔ جناب عبدالشکور شاد
رکن	۷۔ میر خان محمد جمالی
رکن	۸۔ جناب جمیل احمد خان
رکن	۹۔ جناب لال چند
رکن	۱۰۔ جناب اسامہ قادری
رکن	۱۱۔ محترمہ شہناز نصیر بلوچ
رکن	۱۲۔ جناب محمد اسلم بھوتانی
رکن	۱۳۔ جناب اظہر قیوم نہرا
رکن	۱۴۔ جناب قیصر احمد شیخ
رکن	۱۵۔ چوہدری محمد شہباز باہر
رکن	۱۶۔ بیگم طاہرہ بخاری
رکن	۱۷۔ جناب کیسومل کھیل داس
رکن	۱۸۔ جام عبدالکریم بھار
رکن	۱۹۔ جناب عبدالقادر پٹیل
رکن	۲۰۔ جناب کمال الدین
رکن	۲۱۔ سید علی حیدر زیدی
رکن بلحاظ عہدہ	وزیر برائے بحری امور

۳۔ کمیٹی نے ۲۶ فروری، ۲۰۲۰ء کو منعقدہ اپنے اجلاس میں نشاندار سوال نمبر ۱۰۸ (منسلکہ - الف) پر غور کیا۔ جواب سے مطمئن ہونے پر کمیٹی نے سفارش کی ہے کہ اسمبلی مذکورہ سوال کو نمٹادے۔

دستخط -
(میر عامر علی خان گسی)
چیئر مین
قائمہ کمیٹی برائے بحری امور

دستخط -
(طاہر حسین)
سیکرٹری
اسلام آباد، ۲۷ اکتوبر، ۲۰۲۰ء

منسلکہ الف

کیا وزیر برائے بحری امور بیان فرمائیں گے:

(الف) پورٹ قاسم اور کے پی ٹی، کراچی پر بیک وقت کتنے بحری جہاز لنگر انداز ہو سکتے ہیں نیز قسم اور ساز و آرا تفصیل کیا ہے؛ نیز

(ب) گذشتہ پانچ سال کے دوران مذکورہ بندرگاہ پر کتنے غیر ملکی بحری جہاز لنگر انداز ہوئے نیز ان کی ملک، قسم اور ساز و آرا تفصیل کیا ہے؟

